
Ex. Brînză Snejana, specialist achiziții publice 

Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

privind achiziţia:  

 

de servicii 
                                                                      

prin achiziţie publică de valoare mică. 

 

1. Denumirea autorităţii contractante: Primaria municipiului Cahul 

2. IDNO:1007601008340 

3. Adresa: mun. Cahul str. P. Independentei nr. 6 

4. Numărul de telefon/fax: 0299 21929 

5.Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante:www. primariacahul.md 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună): nu se aplică.   

  8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea bunuri:  

                                    servicii de organizare a evenimentelor culturale  

 

 

N

r. 

d/o 

C

od CPV 

Denum

irea 

bunurilor/servi

ciilor/lucrărilor 

solicitate 

U

nitatea 

de 

măsură 

C

antitatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoar

ea estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

 
 Lotul 

nr. 1  
  

 

 

7

9952100-3 

servicii 

de organizare de 

evenimente -  

Concursul  

Internațional de 

interpretare 

instrumentală 

”Nicolae Știuca”, 

ediția a VI-a. 

 

 

s

ervicii 

 

 

C

onform 

caietului 

de sarcini 

- Organizarea concertului 

susținut de către 

Orchestra Filarmonicii; 

- Organizarea concertului 

susținut de către 

Orchestra Europeană de 

Tineret; 

- Organizarea alimentației 

și cazarea membrilor 

juriului, precum și 

alimentarea membrilor 

orchestrei; 

- Asigurarea serviciilor de 

 



Ex. Brînză Snejana, specialist achiziții publice 

jurizare; 

- Procurarea buchetelor 

de flori; 

- Procurare apă potabilă.   

 
 

 
  

 
 Valoarea totală lot nr. 1 

275 500,00 

Valoarea estimativă totală 275 500,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant: nu se aplică. 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate: în perioada 02.05.2025-04.05.2025. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2025. 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Cererea de participare Anexa nr. 7, semnata electronic da 

2. Declaratie privind valabilitatea ofertei Anexa nr. 8, semnata electronic da 

3. Oferta tehnică și financiară Anexa nr. 22 și nr. 23, semnata electronic da 

4. Declarația de eligibilitate Anexa nr. 2 la Regulamentul cu privire la 

achizițiile publice de valoare mica (HG 

870/2022), semnata electronic  

 

da 

5. Actele de identitate ale persoanei juridice Extrasul din Registrul de Stat al Persoanei 

Juridice și copia statutului  cu semnatura 

electronică 

da 

6. Declarație privind lista principalelor 

prestări efectuate în ultimii 3 ani de 

activitate 

Anexa nr. 12, copia a cel puțin un contract 

de servicii similare cu obiectul de achizitie și 

procesul-verbal de primire-predare, semnate 

electronic.  

 

 

da 

7.  Certificat privind lipsa datoriilor, valabil 

la data depunerii ofertelor 

declaratie pe propria raspundere, semnate 

electronic  

da 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia 

electronică): nu se aplică. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz): pot 

participa la procedura de achiziție și organizațiile neguvernamentale care au prevăzut în statut 

prmovarea muzicii clasice sau echivalent. 

15. Ofertele se prezintă în valută: lei MDL. 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi 

ponderile lor:nu se aplică. 

 



Ex. Brînză Snejana, specialist achiziții publice 

Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

2. 
  

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă): a se vedea SIA RSAP 

-  pe: (data): a se vedea SIA RSAP 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de 

participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 (treizeci) zile. 

21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba 

română. 

23. Alte informaţii relevante: la elaborarea ofertei se vor utiliza formularele aprobate prin 

Ordinul Ministerului de Finanțe  nr. 115/2021. 

 

Conducătorul grupului de lucru, Nicolae Dandiș  ______________________________. 


		2025-04-09T11:32:42+0300




